atestado pelo fiscalizador, e se tudo estiver em acordo com o pactuado haverá o 

encaminhamento para procedimento de liquidação e pagamento.  

9.ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

O valor total estimado tem como base a pesquisa de preços realizada pelo setor de compras, 

totalizando R$ 6.648,66  (seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos). 

10.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A presente compra utilizará a seguinte dotação orçamentária: 

116345 – Contraturno 

116280 – EMEI Sapatinho de Cristal 

Mônica A. Kerber Neis       Cristiane M. Scherer 

Agente Administrativo                          Secretária da Educação, Cultura e Desporto